
Página 210   27 de Julho de 2023 Nº 28.550
<BEGIN:1479335:210>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 097/2023

A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna pública a HOMOLOGAÇÃO 
do PREGÃO Nº 097/2023 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS E PRODUTOS DE LIMPEZA, que 
teve como vencedoras as empresas: EU DE BRITO COMERCIAL E 
REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 07.678.947/0001-03, COMERCIAL 
SÃO JOSE UTILIDADES LTDA,CNPJ: 19.587.861/0001-46, MARIA JOSE 
DOS REIS NETO ME, CNPJ: 10.226.940/0001-57, SOMA COMERCIO 
E SERVIÇOS EIRELI-LTDA, CNPJ: 26.877.656/0001-80, ALLIANCA 
COMERCIO DE ARTIGOS FESTAS LTDA, CNPJ: 14.264.433/0001-69, 
DELTA COMERCIO E SERVICOS LTDA  , CNPJ: 48.447.370/0001-06,  
RAHIA COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA,CNPJ:  
47.169.415/0001-57
RODRIGUES ZAGO - Pregoeira.
<END:1479335:210>

<BEGIN:1479407:210>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 099/2023

A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna pública a HOMOLOGAÇÃO 
do PREGÃO Nº 099/2023 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
SERVIÇO DE TRAFEGO DE DADOS POR FIBRA OPTICA COM 1000 MB 
DE DOWNLOAD E UPLOAD POR PONTO, que teve como vencedoras 
as empresas: EUDORA NET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 
LTDA, CNPJ: 37.404.992/0001-22, WESLEY THIAGO SÃO JOÃO, 
CNPJ: 20.534.561/0001-88
B.M.P.HUBNER - Pregoeira.
<END:1479407:210>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
<BEGIN:1479107:210>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023

A Prefeitura de Canabrava do Norte-MT, através do Pregoeiro designado 
pela Portaria nº 026/2023 de 06 de Janeiro de 2023, torna público o 
Resultado do Pregão Presencial 007/2023, cujo objeto é o Registro de 
Preços para possível e eventual contratação de empresa para a locação 
de equipamentos especializados para atividades recreativas e esportivas, 
a serem realizadas em ambientes externos, visando promover a interação 
social e o lazer, no âmbito do Município de Canabrava do Norte - MT, onde 
a Empresa NT PROMOTORA DE EVENTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ 
sob o nº 42.180.015/0001-29, sagrou-se vencedora de itens do certame 

novecentos e cinquenta e quatro reais); ANDERSON A. DA SILVA ME, 
inscrita no CNPJ sob o nº 26.994.114/0001-98, sagrou-se vencedora de 
itens do certame no valor global de R$ 346.500,00 (trezentos e quarenta e 

Iranizo Matos Rodrigues
Pregoeiro

Portaria nº 026/2023
<END:1479107:210>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
<BEGIN:1479418:210>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de seu Pregoeiro, 

na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o nº 030/2023; 
TIPO: Menor Preço por item; OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
(PÃES E ACHOCOLATADOS) PARA ATENDER A DEMANDA DE 
TODAS A SECRETARIAS, BEM COMO NA MERENDA DOS ALUNOS 
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE COLIDER/MT. Sessão de abertura 
dia 09/08/2023 às 08h30min. (Horário de Brasília/DF); REALIZAÇÃO: 

INTEGRA do 
EDITAL:

- Licitações).

MARCIO ANTONIO DA SILVA

Publique-se
<END:1479418:210>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<BEGIN:1479413:210>

TERMO DE SUSPENSÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 148/2023

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 037/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP.

FORMA DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Do Pregoeiro, 
Torna Público Aos Interessados Que Considerando A Necessidade De 
Análise E Alterações Do Termo De Referência  Do Certame Em Tela 
, Comunica A Suspensão Sine Die Da Realização Da Sessão Pública E 
A Abertura Do Processo Licitatório Nº148/2023,  Pregão Presencial - Srp 
N°037/2023 Inicialmente Previsto Para O Dia 27/07/2023 As 09:00 Horas, 
(Horário De Brasilia-Df)  , Que Tem Por Objeto: Abertura De Processo 
Licitatório Na Modalide De Pregão Na Forma Presencial Com Registro De 
Preços  Para Eventual E Futura Contratação De Empresa Especializada 

Conjugados, Para Atender A Secretaria De Obras, Juntamente A Prefeitura 

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
PREGOEIRO-PORTARIA N° 007/2023.

RC PUBLICAÇÕES 6699984-4633.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO AVISO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 144/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - Nº 009/2023
CHAMAMENTO PUBLICO PARA CREDENCIAMENTO

A Comissão Permanente De Licitações Torna Público Que O Aviso Da 

Contas Tribunal De Contas Do Estado De Mato Grosso- Ano 12  Nº3053 

Nº28.543 Pagina 120jornal De Grande Circulação Local A Ano Iv Edição 
1087 Pagina 05   Onde Lê-Se: A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato 
Grosso, Através Do Pregoeiro, Torna Público Que Fará Realizar No Dia 08 

Permanente De Licitações, Situada Na Av. 13 De Maio, 215 (Ao Lado Da 
Eureka Contabilidade), Centro Na Cidade De Confresa-Mt, A Reunião Para 
Realização De Credenciamento /Inexigibilidade De Licitação 009/2023. O 
Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De 
Licitações E Contratos No Endereço Citado Acima E No Site Confresa.Org 
No Link Do Portal Da Transparência, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.
Com, De Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato  (66) 3564-1818    Ramal  31. 
Objeto: Credenciamento Para Contratação De Empresa Especializada Para 
Realização De Exames Laboratoriais Para Atender As Necessidades Do 
Hospital Municipal Juntamente Com A Secretaria Municipal De Saúde Do 
Município De Confresa/Mt.Ler-Se: Aviso De Licitaçãoprocesso Licitatório Nº 

Para Credenciamentoa Prefeitura Municipal De Confresa -Mt, Comunica 
Aos Interessados Que Realizará Credenciamento De Empresa Objeto: 
“Credenciamento Para Contratação De Empresa Especializada Para 
Realização De Exames Laboratoriais Para Atender As Necessidades Do 
Hospital Municipal Juntamente Com A Secretaria Municipal De Saúde Do 
Município De Confresa/Mt .” Início Do Cadastro Das Propostas: 01/08/2023  
- Ficando O Edital Em Aberto Para Credenciamento À Demais Interessados. 
Local Para Credenciamento: Av. 13 De Maio, 215 (Ao Lado Da Eureka 
Contabilidade), Centro Na Cidade De Confresa-Mt), Nos Seguintes 

De Brasilia-Df). O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala 
Do Departamento De Licitações E Contratos No Endereço Citado Acima 
E No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, No E-Mail: 
Licitaconfresa@Hotmail.Com, De Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato  (66) 
3564-1818    Ramal  31.

Confresa-MT, 25 de JULHO de 2023.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Presidente da C.P.L.
PORTARIA Nº008/2023.

RC PUBLICAÇÕES 6699984-4633
<END:1479413:210>



Página 211   27 de Julho de 2023 Nº 28.550
<BEGIN:1479429:211>

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº159/2023.

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023.

A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar no dia 14 de 

Comissão Permanente de Licitações, situada na Rua 13 de maio S/N 
ao lado da Heureka Contabilidade, Centro na cidade de Confresa-MT, a 
Reunião para realização da TOMADA DE PREÇOS N° 006/2023, Tipo: 
Empreitada pelo Menor Preço Global de acordo com as Leis em vigência. 
O Edital e seus anexos estarão disponíveis na sala do Departamento de 

mt.gov.br no link do Portal da Transparência, de segunda à sexta-feira, 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERIÇOS  DE 
TERRAPLANAGEM, BASE E SUB-BASE, PARA A IMPLANTAÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DO TIPO TSD OU CBUQ , EM DIVERSAS  
RUAS E AVENIDAS NA CIDADE  DE CONFRESA-MT.Confresa-MT, 26  de  
JULHO  de  2023.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
Presidente da C.P.L.

PORTARIA Nº008/2023.
<END:1479429:211>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
<BEGIN:1479355:211>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA D’OESTE
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 600/2023

O MUNICIPIO DE CONQUISTA DOESTE, através de seu pregoeiro, 

promovida pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2023, que tem como 
objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE 
TOPOGRAFIA DE ÁREAS URBANAS E RURAIS, DEMARCAÇÕES DE 
LOTES, PERCOLAÇÃO, SONDAGEM E ANÁLISE DE SOLO, teve como 
vencedora a empresa GEOQI CONSULTORIA E TECNOLOGIA LTDA - 
inscrita no CNPJ sob o nº 24.604.722/0001-13, que venceu o lote licitado, 
totalizando um valor a ser registrado em ata de R$ 243.000,00 (duzentos e 
quarenta e três mil reais). A ARP terá validade de 12 (doze) meses.

Fernando Roberto de Moraes

<END:1479355:211>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
<BEGIN:1479499:211>

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 098/2023

EDITAL TOMADA DE PREÇO Nº 002/2023

Permanente de Licitação, torna público a Tomada de Preço nº 002/2023 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO 
DE OBRAS PARA CONSTRUÇÃO DE UM BARRACÃO DE OBRAS, 

14/08/2023 às 

Preço será regida pela Lei Federal 10.520/2002, com aplicação subsidiária 
da Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais disposições aplicáveis. A 

@gmail.com.

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
<END:1479499:211>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
<BEGIN:1479309:211>

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

TOMADA DE PREÇOS N.º 007/2023

O Município de Ipiranga do Norte - MT, torna público que realizará no dia 
15/08/2023
Norte - MT, Licitação destinada à “Contratação de Empresa Especializada 
para a Construção de Centro de Tradições Nordestinas - CTN”, conforme 

adquirir o Edital e/ou obter informações junto ao Departamento de Licitações 

(aba licitações), e também do email: licitacao@ipirangadonorte.mt.gov.br. 

<END:1479309:211>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1479406:211>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão 
Eletrônico nº 027/2023 cujo objeto é a aquisição de equipamentos e 

município de Itaúba/MT. Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas:

EMPRESA ITEM VLR. TOTAL 

CENTURY COMERCIAL LTDA - ME, inscrita no CNPJ   
02.885.591/0001-57

01 9.200,00

FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - 
EPP, inscrita no CNPJ   05.118.766/0001-99

03 900,00

LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 
E HOSPITALARES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ   
43.235.370/0001-10

05,06 6.680,00

LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - EPP, 
inscrita no CNPJ   42.650.279/0001-07

02 1.850,00

SERGIO PEREIRA DOS SANTOS

Publique-se
<END:1479406:211>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1479503:211>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2023
INEXIGIBILIDADE Nº 008/2023

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através do Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará ÀS 
08H00MIN DO DIA 27 DE JULHO DE 2023, na Prefeitura Municipal de 
Itiquira, situada na Praça Frei Liberato Keterrer, 311, centro em Itiquira/MT, 
INEXIGIBILIDADE Nº 008/2023 CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO PRIORITARIAMENTE DE 
ORDEM ADMINISTRATIVA DO TIPO SERVIÇO DE CONSULTORIA 
E ASSESSORIA, NAS ÁREA DE DIREITO PÚBLICO, MAS 
ESPECIFICAMENTE, NA ÁREA DE LICITAÇÃO COM PROFISSIONAL 
QUALIFICADO, conforme processo instruído pela Secretaria Municipal de 
Administração. Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (65) 
3491-1061 ou na Sala de Licitações na sede da Prefeitura Municipal de 

AGUINALDO FURTADO DE MORAIS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<END:1479503:211>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
<BEGIN:1479307:211>

EXTRATO ADITIVO Nº. 008/2023 AO CONTRATO N.º 009/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Mun. de Jaciara-MT; CONTRATADO: J. N. 
PRADO - ME; OBJETO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL 
DE 26/08/2023 à 25/09/2023 E PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA DE 
22/07/2023 à 21/08/2023. Permanecem inalteradas e em plena vigor as 
demais cláusulas do Contrato nº. 009/2022; ASSINATURA: 21/07/2023.
Rodrigo Francisco
Secretário Municipal de Agricultura.
<END:1479307:211>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
<BEGIN:1479514:211>

A

Contratação de Empresa para pavimentação asfáltica em via 

. Por conveniência administrativa (readequação 

momento por deliberação da autoridade que determina a suspensão do 

<END:1479514:211>


